
Aalisarnermut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
GOVERNMENT OF GREEN LAND 

Aqqa Samuelsen 

Medlem af Inatsisartut, 
Inuit Ataqatigiit 
/Her 

Svar på § 37 spørgsmål nr. 2019/255 om jagtbetjentordningen. 

Kære Aqqa Samuelsen, 

I medfør af § 37 stk. 1 i Inatsisartuts forretningsorden har du fremsat spørgsmål 
til Naalakkersuisut omjagtbetjentordningen. Spørgsmålene er henvist til min 
besvarelse 

1. Hvilke landsdele mangler jagtbetjente? 

På nuværende tidspunkt er der ansat 7 j agtbetj ente, fordelt i Upernavik 
(2), Ilulissat (1), Sisimiut (1), Maniitsoq (1), Nuuk (1) og i 
Ittoqqortoormiit (1). Det vurderes at den nuværende dækning er 
tilstrækkelig og at der derfor ikke mangler jagtbetjente. Behovet for 
jagtbetjente og tiskerikontrollører bliver løbende vurderet i forhold til de 
opgaver der skal udføres. 

2. Har Naalakkersuisut planer om at bemande de landsdele, der 
mangler jagtbetjente? 

Se besvarelse i spørgsmål 1.1 øvrigt henvises der til besvarelsen af §37 
nr. 179_2019 og nr. 113_2016, hvori det blev fremlagt at behovet for 
jagtbetjente er tilstrækkeligt dækket. 

a) I hvilke byer/bygder vil disse jagtbetjente have bopæl? 

Se besvarelse af spørgsmål log 2. Endvidere henvises der til besvarelse i 
§37 nr. 113_2016, hvor en uddybende beskrivelse af vurderingen af 
områderne. 

3. Hvad vil bevillingen stige med, hvis de landsdele der mangler 
jagtbetjente skulle bemandes? 

Omkostningerne for en jagtbetjent er i dag på omkring 1 mio. kr. i 
lønninger og driftsomkostninger, samt uddannelse. Dertil forbruges der 
yderligere ca. 1 mio. kr. til udstyr i form af fartøjer, elektronisk udstyr, 
beklædning m.m. 
Den årlige bevilling tiljagtbetjente vil derfor stige med 1-2 mio. kr. om 
året, hvis der ansættes flere jagtbetjente. 
De samlede omkostninger for de kystnære kontrolfunktioner er på ca. 16 
mio. kr. årligt. 
Det skal dertil nævnes, at udgifterne er de samme uagtet om det drejer sig 
om en j agtbetjent, en fiskerikontrollør eller en observatør. 
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" ,. Aalisarnermut Piniarnermullu Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Fiskerim og Fangsl 
GOVERNMENT OF GREEN LAND 

Aqqalu C. Jeremiassen. 

Medlem af Inatsisartut. 
Atassut 
/Her 

Svar på § 37 spørgsmål nr. 2019/179 om fiskeri- og jagtbetjent ordningen. 

Kære Aqqalu C. Jerimiassen. 

I medfør af § 37 stk. 1 i Inatsisartuts forretningsorden har du fremsat spørgsmål til 
Naalakkersuisut om fiskeri- og jagtbetjent ordningen . Spørgsmålene er henvist til min 
besvarelse. 

1. Hvad er Naalakkersuisuts planer ang. forhøjelse af antallet af fiskeri- og 
jagtbetjente i vores vidtstrakte kyst? 

Naalakkersuisut finder. at behovet for jagtbetjente og fiskerikontrollører langs kysten er 
tilstrækkeligt dækket af det nuværende antal. Ad. 1 Spørgsmålet herfor kan henvises til 
tidligere besvarelse om samme spørgsmål; §37 nr. 113_2016. 

2. Man hører om fiskeri- og jagtbetjentenes ringe arbejdsvilkår i vores kyst, 
såsom hvad angår bådene og lign. Hvad er Naalakkersuisuts mål om at 
forbedre disse vilkår? 

Ad. 2 Spørgsmålet herfor kan henvises til tidligere besvarelse om samme se; §37 nr. 
113_2016. 
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Aningaasaqamermul Naalakkersuisoqarfik 

Finansdepartemenlel 
GOVERNMENT aF GREENLAND 

Kære Siverth K. Heilmann. 

Indgået 

18MAJlOæ 
NAMMINERSORLUTIK OQARTUSSAT 

GRØNLANDS SELVSTYRE 
INATSISARTUT ALLATTOQARFIAT 

BUREAU FOR INA-rsISARTUT 
SOX 1060 - 3900 NUUK 

Tak for dine spørgsmål om jagtbetjentområdet. Jeg vil besvare dem nedenfor. 

1. Hvor mange jagtbetjente er der på nuværende tidspunkt? 

Ad. l. 

Der er i øjeblikket ansat 8 jagtbetjente og 3 jagtbetjentassistenter ved Grønlands 

Fiskerilicenskontrol (GFLK). Der er desuden ansat 6 uddannede fiskerikontrollører ved 

GFLK, som arbejder tæt sammen med jagtbetjentene indenfor en række opgaver. 

2. Betragter man fra Naalakkersuisut at jagtbetjentene værende antalsmæssigt 

tilstrækkelige? 

Ad. 2. 

I forhold til de tilgængelige ressourcer finder Naalakkersuisut at antallet er passende. 

Der er sket en stor udvikling i forvaltningsopgaverne omkring jagt og kystnær fiskeri 

over de seneste ca. 20 år. Tidligere er jagtbetjente overvejende blevet ansat på 

baggrund af lokalkendskab, men der stilles nu betydeligt højere krav til kvalifikationer 

indenfor moderne sagsbehandling, samt kendskab til det omfattende regelsæt inden 

for jagt og fiskeri. Rekrutteringen af kontralpersonale sker i skarp konkurrence med 

andre institutioner og myndigheder, eksempelvis politiet. 

GFLK søger i stedet så vidt muligt at opkvalificere og efteruddanne jagtbetjentene, med 

indsatser internt i organisationen samt med assistance fra andre enheder i 

Naalakkersuisut og eksterne aktører. Det har høj prioritet at sikre sparring og 

videndeling, både mellem jagtbetjentene selv, og i mellem jagtbetjentene og ledelsen, 

bl.a . for at tilvejebringe information om love og t?ekendtgørelser, samt fortolkningen af 

disse. GFLK supplerer desuden, som nævnt tidligere, jagtbetjentene med 

fiskerikontrollørkorpset. 
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3. I hvilke byer findes jagtbetjente, samtidig hvordan er sammensætning med 

jagtbetjent assistance? 

Ad . 3. 

Der er jagtbetjente i Nuuk, Maniitsoq, Sisimiut, lIulissat, Upernavik og Ittoqqortoormiit. 

Efter en risiko baseret vurdering af, hvor der er mest behov for at kontrollere og vejlede 

om jagt- og fiskeriregler, tager jagtbetjente, jagtbetjentassistenter og 

fiskerikontrollører på kontrolture i områder, hvor der enten ikke er en lokal 

tilstedeværelse, eller hvor den lokale jagtbetjent har behov for assistance . 

4. Hvordan er jagtbetjentenes beskaffenhed med fartøjer, dermed om samtlige 

tilhørende fartøjer er i drift? 

Ad. 4. 

GFLK råder over 5 fartøjer som måler 34-35 fod, et mindre fartøj på 21 fod samt 4 

joller. De har i perioden 2009-2012 undergået et motorudskiftningsprogram, hvilket 

har øget fartøjernes aktionsradius betragteligt. Disse fartøjer står til rådighed i 

forbindelse med jagtbetjentenes og fiskerikontrollørernes arbejdsopgaver. Der er 

begrænsede muligheder for at få udført service og vedligeholdelsesopgaver på bådene 

langs kysten, hvorfor årlige serviceeftersyn gennemføres i vinterperioden i Nuuk, med 

henblik på at klargøre dem til drift om foråret. Ellers er fartøjerne fordelt i større byer 

langs Vestkysten, således at dækningen for kontrollens mangeartede opgaver sikres 

bedst mulig. 

GFLKs fartøjer er dog ikke egnede til sejlads midt om vinteren, men her kan GFLK drage 

fordel af samarbejdet med Arktisk Kommando. 

5. Når der er efterårsjagt for moskusokser og rensdyr f.eks. i Kangerlussuaq, hvor 

man kun har den ene Medhjælper, om man betragter denne form for koncept 

værende tilstrækkelig, idet man jo taler om jagt periode med rigtig stor jagt aktivitet? 

Ad.5. 

Der er ikke nogen jagtbetjente eller jagtbetjentassistenter permanent i Kangerlussuaq. 

Kangerlussuaq dækkes fra de tilstødende områder, så som Maniitsoq, Sisimiut og til 

tider også fra lIulissat og Nuuk. Da der netop er tale om jagt, der er begrænset til 

enkelte perioder, kontrolleres denne mest effektivt ved en koordineret holdindsats af 

tilrejsende jagtbetjente og -assistenter i sæsonen, fremfor ved en mere permanent 

udstationering af enkelte medarbejdere i området. 
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6. Om man betragter Jagtbetjent dækning i hellefisk m.m. områder som værende 

tilstrækkelig? 

Ad . 6. 

De tre forvaltningsområder Upernavik, Uummannaq og Disko Bugten udgør et meget 

stort område. Kontrollen af fiskeriet efter hellefisk sker derfor på baggrund af en 

risikobaseret vurdering. Dækning af så store områder stiller store krav til 

fartøjsstørrelse og udholdenhed. I flere tilfælde er GFLK afhængig af et godt 

samarbejde med Arktisk Kommando, da jagtbetjent fartøjerne ikke har den nødvendige 

fartstilladelse fra Søfartsstyrelsen til bl.a. at dække Melville Bugten. 

7. Om Naalakkersuisut har planer om at overdrage ansvaret jagtbetjent-området til 

kommunerne? 

Ad. 7. 

Naalakkersuisut har ingen planer om overdragelse af jagtbetjent-området til 

kommunerne. Det er vigtigt at sikre en højt kvalificeret og samtidig ensartet 

kontroldækning og regelhåndhævelse, og dette sker mest effektivt når 

jagtbetjentområdet er organiseret som en sammenhængende enhed under central 

ledelse. 

Med venlig hilsen 

Randi Vestergaard Evaldsen 
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